
 

 

 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Funzionario: Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il proprio Decreto prot. n. 15509 del 29.08.2025, concernente l’individuazione del 

personale docente destinatario di proposta di stipula del contratto a tempo 

determinato da GPS per l’a. s. 2025/2026 – Continuità didattica dei docenti a 

tempo determinato su posto di sostegno di cui al decreto ministeriale n. 32 del 

26 febbraio 2025” che si intende qui trascritto e richiamato integralmente; 

Visto  il proprio Decreto prot. n. 15692 del 01.09.2025, che dispone la revoca delle 

nomine concernenti gli incarichi a tempo determinato continuità didattica 

sostegno presso la sede I. C. “San Giovanni Bosco” di Naro per indisponibilità di 

sede AGMM85301D S. AGOSTINO che si intende qui trascritto e richiamato 

integralmente; 

Viste le risultanze del sistema informativo dei nominabili attraverso il quale è stato 

accertato il diritto a nomina degli aspiranti alla conferma sul posto di sostegno; 

Tenuto conto delle verifiche eseguite a seguito di reclami pervenuti allo scrivente Ufficio 

nonché della sussistenza dei requisiti per la confermabilità; 

Ritenuto di dover procedere in autotutela, ad integrazione del proprio decreto prot. n. 

15509 del 29.08.2025, ad ulteriori nomine a t.d. concernente la continuità 

didattica dei docenti su posto di sostegno, a.s. 2025/2026, di cui al D.M. n. 32 del 

26 febbraio 2025. 

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa citate, ad integrazione delle nomine di cui al provvedimento prot. n. 

15509 del 29.08.2025, l’individuazione per il conferimento di incarichi a t.d. relativa alla continuità 

didattica sostegno, a.s. 2025/2026, dei docenti come da prospetto di seguito riportato:  

Classe 
concor

so 

Tipo 
grad. 

Fascia Pos. Punti Codice 
Mecc. 

Denominazione 
scuola 

Tipologia 
contratto 

Nominativo 
 

Nomina 

ADM
M 

GPS F1 4 196 AGMM834014  G.MARCONI Fino a 
termine a.t. 

PATTI 
CALOGERO 

Conferma 
Continuità 
sostegno 



 

 

 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Funzionario: Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

ADM
M 

GPS F1 39 148 AGMM834014  G.MARCONI Fino a 
termine a.t. 

ALBA 
GIUSEPPE 

Conferma 
Continuità 
sostegno 

ADM
M 

GPS F1 109 122 AGMM834014  G.MARCONI Fino a 
termine a.t. 

CANTA 
SILVANA 

Conferma 
Continuità 
sostegno 

ADM
M 

GPS F1 17 170 AGMM834014  G.MARCONI Fino a 
termine a.t. 

CANDIANO 
CONCETTA 

Conferma 
Continuità 
sostegno 

ADM
M 

GPS F1 276 71 AGMM834014  G.MARCONI Fino a 
termine a.t. 

SAVERINI 
FRANCESCA 

Conferma 
Continuità 
sostegno 

 

Si richiama quanto disposto dall’art. 14 dell’Ordinanza Ministeriale n. 88/2024 in ordine alla rinuncia 

della proposta di assunzione, alla mancata presa di servizio dopo l’accettazione e all’abbandono del 

servizio. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in autotutela alle eventuali rettifiche necessarie. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica per i 

docenti interessati. 

Il presente decreto integra e modifica il provvedimento di individuazione prot. n.15509 del 

29.08.2025. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro CENTOVENTI giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro SESSANTA 

giorni. 

 
Il Dirigente  

Bernardo Moschella 

 

 

 

 

All’U.S.R. per la Sicilia  



 

 

 
 

 Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

Funzionario: Gero Luca Sciumè e-mail geroluca.sciume@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Ai docenti interessati (tramite pubblicazione sul sito WEB) 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Agrigento 

Alle OO.SS. comparto scuola della Provincia di Agrigento 

Al sito web e all’Albo on line 


		2025-09-03T15:14:51+0200


		2025-09-03T15:26:44+0200
	protocollo




